
COMUNE DI SANTA NINFA
LIBERO CONSORZIO COMUNALE  DI  TRAPANI

Determinazione dell'Area Affari generali e servizi alle persone e
imprese

 N.180 del 28-12-2016 - Reg. generale N. 368

COPIA

Responsabile del Settore:  GIAMBALVO CAROLINA

 Ufficio proponente AREA AFFARI GENERALI, SERVIZI ALLE PERSONE E ALLE
IMPRESE

Oggetto: Impegno somme per pagamento ai CAF convenzionati con il Comune per
elaborazione e trasmissione delle pratiche "Bonus Sociale Energia Elettrica e Gas.
Anno 2016

Premesso:
che, con deliberazioni n. 5/2009 e n. 28/2010 la Giunta municipale, ai sensi del D.M.
28.12.2007 e del D.L. n. 185/2008, convertito con modificazioni in legge n. 2/2009, ha
approvato gli schemi di convenzione Comune/CAF finalizzati a semplificare la
gestione delle richieste della tariffa sociale per la fornitura di energia elettrica e gas
sostenuta dai clienti domestici disagiati;
che con le stesse deliberazioni la G.M. ha autorizzato il responsabile dell’area affari
generali a stipulare convenzioni con i Centri di Assistenza Fiscale operanti sul
territorio santaninfese, impegnandosi a corrispondere ai CAF la somma di € 3,00, IVA
inclusa per ogni pratica trasmessa alla piattaforma SGATE (Sistema Informativo
Nazionale per la Gestione delle agevolazioni Tariffe dell’energia);

Preso atto che, ai sensi dell’art. 5 del D.M. 28 dicembre 2007, i maggiori oneri sostenuti dai
Comuni per l’espletamento delle attività in argomento, troveranno disponibilità nel Fondo di
cui al comma 362 della L. 27.12.2006 n. 296, di cui al comma 362 della L. 27.12.2006, n.
296;

Richiamate le convenzioni, ancora attive, stipulate con i seguenti CAF operanti sul territorio
santaninfese:

Nazionale Tributaristi s.r.l.1.
CNA s.r.l.2.



M.C.L. s.r.l.3.
Servizi Fiscali s.r.l.4.
C.G.I.L.5.

Accertata la disponibilità  di € 1.000,00 sul cap. 1406 “Prestazione di Servizi Pagamento
CAF” della missione 12, programma 5, del piano dei conti finanziario 1.03.02.16.000 del
bilancio finanziario 2016/2018, annualità 2016 ;

Dato atto che la superiore somma è interamente esigibile dai CAF nell’anno 2016, in quanto
relativa ad attività dagli stessi svolta nell’anno 2016;

Specificato che la sottoscritta non versa in ipotesi di conflitto di interessi, nemmeno
potenziale, ai sensi della legge anticorruzione (L.190/2012) e del DPR 62/2013;

Accertata la compatibilità monetaria del pagamento derivante dal presente atto di impegno
con gli stanziamenti di cassa e con le regole del pareggio di bilancio, ai sensi dell’art. 183,
comma 8, del TUEL;

Dato atto che la presente determinazione, rientra fra gli atti soggetti a pubblicazione nella
sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell’art. 37, comma 2, del D.Lgs. n.33/2013;

Visto il  Decreto legislativo n.267/2000
Visto lo Statuto Comunale
Visto il vigente regolamento comunale in materia;
Visto il Regolamento di contabilità
Per tutto quanto esposto in premessa,

D E T E R M I N A

Di impegnare la somma di € 1.000,00,  sul cap. 1406 “Prestazione di Servizi1.
Pagamento CAF” della missione 12, programma 5, del piano dei conti finanziario
1.03.02.16.000 del bilancio finanziario 2016/2018, annualità 2016, codice SIOPE
1302, per il pagamento delle prestazioni ai CAF, relative al “Bonus Sociale Energia
Elettrica e Gas”, per l’anno 2016.
Di dare atto che alla liquidazione si provvederà con successivo provvedimento2.
dirigenziale, previa acquisizione delle fatture presentate dai CAF.
Di pubblicare la presente determinazione sul sito on-line del Comune nella sezione3.
Amministrazione Trasparente, ai sensi dell’art. 37, c. 2, del  D. Lgs. N.33/2013.
Di attestare la regolarità tecnica, dando atto della regolarità e della correttezza4.
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147/bis del D.Lgs. 267/2000 e dell’art.6
del vigente regolamento sul sistema dei controlli interni.
Di  trasmettere copia del presente provvedimento all’Ufficio di Ragioneria per  gli5.
adempimenti di propria competenza.

Il Responsabile del procedimento
                   f.to  GIAMBALVO CAROLINA



Il Responsabile dell'Area Affari generali e servizi alle persone e imprese
esaminata la superiore proposta avente ad oggetto: “Impegno somme per pagamento ai CAF
convenzionati con il Comune per elaborazione e trasmissione delle pratiche "Bonus Sociale
Energia Elettrica e Gas. Anno 2016” ed apposto il parere di regolarità amministrativa di
seguito riportato, ritenuta la stessa meritevole di approvazione e ritenuta la propria
competenza gestionale;

DETERMINA

Di approvare la superiore proposta n. 189 del 28-12-2016

Santa Ninfa Lì 28-12-2016

Il Responsabile dell'Area
Affari generali e servizi alle persone e imprese

f.to  GIAMBALVO CAROLINA

_______________________________________________________________________
ESITO PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA AMMINISTRATIVA: Favorevole

Santa Ninfa Lì 28-12-2016
Il Responsabile dell'Area

f.to  GIAMBALVO CAROLINA

_______________________________________________________________________
ESITO PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE  AMMINISTRATIVA: Favorevole

Santa Ninfa Lì 28-12-2016
Il Responsabile dell'Area

f.to  MAURO GIROLAMA

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Somma Impegnata: €     1.000,00
Codice
Bilancio

Cap. Art. Numero e
data
 Atto
Impegno

Numero
Impegno

Importo
Operazione

Comp.
Residuo

Esito Visto
Contabile

1100403       1406/   180 del
28-12-2016

  366
1.000,00

C Favorevole

Santa Ninfa Lì 28-12-2016
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to  MAURO GIROLAMA



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on line al
n. 986 per 15 giorni consecutivi dal 28-12-2016    al 12-01-2017

Santa Ninfa Lì 28-12-2016
IL RESPONSABILE DELLA GESTIONE
 DELL’ALBO PRETORIO ON-LINE

f.to Licinio Antonina

___________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

Santa Ninfa lì, 28-12-2016

Il Responsabile


